

Øsløs-Vesløs-Arup Menighedsråd	Blad 145
	Formandens initialer SO
<b>Ordinært menighedsrådsmøde – Vejlnes Naturfriskole</b> <b>Tirsdag den 8. december kl. 18.30 – 20.30</b>	
Afbud fra:	

	<b>Sag/Dagsorden</b>	<b>Referat/Beslutning</b>
1	<p><b>Velkommen &amp; præsentation af dagsorden</b></p> <p>Orienteringspunkt</p> <p style="text-align: right;"><i>Niels Jørgen/Søren</i></p>	Søren præsenterer dagsordenen. Vi gennemgår ikke forretningsordenen mhp. forandringer i dag. Julegudstjenestepunktet skal afgøres. Mødedage også. Niels Jørgen og Søren har lavet skabeloner for kommende dagsordner.
2	<p><b>Mødelokaler for menighedsrådets møder</b></p> <p>Menighedsrådet skal beslutte fremtidige lokaler for rådets møder.</p> <p>Rådet kan tage nedenstående med i sine overvejelser: Opvarmede lokaler, "god plads", Wifi, printermuligheder, skabsplads, kaffemaskine og lignende (er ikke en betingelse men godt at have).</p> <p>Menighedsrådet skal beslutte om møderne skal afholdes i:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hannæs Hallen</li> <li>• Private hjem</li> <li>• Vejlnes Friskole</li> <li>• Arup beboerhus</li> <li>• Nyt forslag?</li> </ul> <p>Beslutningspunkt</p> <p style="text-align: right;"><i>Søren</i></p>	Det besluttes at vi afholder møde på Vejlnes Naturfriskole. Evt. økonomisk kompensation til skolen for brug af printer, varme m.m
3	<p><b>Menighedsrådets forretningsorden</b></p> <p>Der laves af en gennemgang af Menighedsrådets nuværende forretningsorden. Der lægges ikke op til forandringer – blot en gennemgang.</p> <p>Orienteringspunkt.</p> <p style="text-align: right;"><i>Niels Jørgen</i></p>	Niels Jørgen gennemgår forretningsordenen til orientering for medlemmerne.
Kaffepause		

<p>4</p>	<p><b>Juleaftens gudstjenester</b></p> <p>Coronasituationen sætter begrænsninger for hvordan vi afvikler Juleaften. Menighedsrådet skal træffe beslutning om hvordan vi afvikler Gudstjenesterne den 24. december.</p> <p>I 2019 besøgte imellem 200 og 250 personer pastoratets kirker Juleaften.</p> <p>Der er foreløbig 2 modeller for hvordan vi kan afvikle opgaven:</p> <p>A) Der afvikles én tjeneste i Hannæs Hallen. Der vil kunne laves 200 pladser og samtidig overholde regler og anbefalinger.</p> <p>Eller</p> <p>B) Der afvikles 4 tjenester i sognets 3 kirker. Øsløs har plads til max 48 – Vesløs har plads til max 48 – Arup har plads til max 34. Modellen indebærer at der er tilmelding til gudstjenesterne. Denne model giver plads til max 180</p> <p><b>Fordele:</b></p> <p><b>A</b> – Der skal kun afvikles 1 tjeneste. Der skal ikke arbejdes med tilmelding.</p> <p><b>B</b> - Kirkerummet initierer noget julestemning som Hallen ikke kan. Vi holder en gammel tradition om at fejre jul i kirken ved lige.</p> <p><b>Ulemper</b></p> <p><b>A</b> – Det er svært at gøre hyggeligt (men det kan lade sig gøre).</p> <p><b>B</b> – Administrativt skal tilmelding håndteres. Modellen trækker større "veksler" på personalet.</p> <p>Menighedsrådet skal beslutte hvilken model der ønskes.</p> <p>Menighedsrådet skal beslutte en handleplan (annoncering, afvikling, administration etc.)</p> <p>Beslutningspunkt</p> <p style="text-align: right;"><i>Søren</i></p>	<p>Efter afstemning besluttes at holde gudstjenester i kirken med obligatorisk tilmelding. Claus tilbyder en kort gudstjeneste og 2 i stedet for 1. Vi siger tak til en formiddagsgudstjeneste ekstra og der med i alt 4 . Kl. 10 og 14 i Arup</p> <p>Andre tidspunkter som planlagt.</p> <p>Bente tager imod telefoniske tilmeldinger.</p> <p>Søren laver opslag til kirke, Brugsen og FB.</p>
<p>4</p>	<p><b>Renovering af præstegården</b></p> <p>Efter udflytning skal præstegården gøres klar til en ny præst.</p> <p>Menighedsrådet skal beslutte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Et udvalg der skal arbejde med opgaven</li> <li>• En slags "handleplan"</li> </ul>	<p>Tove informerer. Der har været møde mellem hende, kirkeværgen( Knud Jørgen) og provsten mandag d. 7 på provstens initiativ. Rapporteres fra mødet at følgende skal laves før ny præst. Skal tages af de frie midler som vi skal søge om. Det er vi enige om at Tove ordner, og når de frie midler er bevilliget, kan arbejdet gå i gang. 1: det hele skal males indvendigt.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Hvilke beføjelser skal udvalget have</li> </ul> <p><i>Tove/Niels Jørgen/Søren /Knud Jørgen</i></p>	<p>2: Et par skabsdøre skal repareres  3: Lys i gang og arkiv.  4: bemærkning ang. bedre indretning af præstens samtalerum fra provsten.  5: Nye nøgler  6. Alle genvex ( ventilatorer) skal renses  7: haven skal der gøres noget ved. Skal tages af gravernes timer.</p>
5	<p><b>Orientering omkring annoncering "ny præst"</b></p> <p>Kort orientering om processen</p> <p>Orienteringspunkt</p> <p><i>Søren/skriveudvalget</i></p>	<p>Teksten der er blevet til gennem en proces og udveksling mellem medlemmer og nuværende formand, samt ud fra kommentarer fra provsten, præsenteres og godkendes.</p>
6	<p><b>Julekurve</b></p> <p>Orientering omkring uddeling af julekurve</p> <p>Orienteringspunkt</p> <p><i>Tove</i></p>	<p>2 julekurve er der fra kommunen blevet visiteret til. Claus ( præst) accepterer vores forslag om at han bringer dem ud og bestiller dem.</p>
7	<p><b>Honorar til Menighedsrådet</b></p> <p>Efter menighedsrådslovens § 8 og § 9 kan menighedsrådet tillægge honorar til formand, kirkevæрге, kasserer og kontaktperson.</p> <p>Menighedsrådet skal forholde sig til det afgående råds honorar. Der afregnes bagud.</p> <p><a href="https://danskelove.dk/menighedsr%C3%A5dsloven">https://danskelove.dk/menighedsr%C3%A5dsloven</a></p> <p>Beslutningspunkt</p> <p><i>Tove</i></p>	<p>Beløbene er de samme som sidste år. Der kommer dog nye bestemmelser. Vi vedtager at fortsætte med gældende takster.</p>
8	<p><b>Mødekalender og dagsorden</b></p> <p>Beslutning om kalender for kirkeåret 2021</p> <p>Beslutning om foreløbig dagsorden for januar &amp; februar.</p> <p>Beslutning</p> <p><i>Niels Jørgen / Søren</i></p>	<p>Kalender kirkeåret:  11.3 generalforsamling i provstiets distriktsforening.  MR -møder fremover:Torsdage i vinterhalvåret. Evt.mandage i sommerhalvåret. Dog med det forbehold at mandag er præstens fridag og emnet tages op med den nye præst.  Det foreslås og vedtages at vi får dagsordner 2 møder forud så alle kan komme med input op til mødet. Tove opfordrer til at se på gamle referater for at forstå hvilke emner der tages op på hvilke tidspunkter.</p>
9	<p><b>Oplæsning af referat og underskrivelse</b></p> <p>Orientering og beslutning</p> <p><i>Margrethe</i></p>	<p>Orientering om afholdte udgifter fra kasseren ( Tove). Oplæsning og godkendelse af referat ved Margrethe.</p>
	Eventuelt	

Paul Helmer

Jan Eric Jett

Sam

MP

Jan Eric

W

MP

George

Margie